
  
 

Stránka 1 z 4 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 1 

 

Veřejná zakázka 

Oprava komunikací ve Šluknově 
v roce 2021 – 1. část 

 

 
Veřejná zakázka není zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Veřejní zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 1.350.000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/ 

Datum zahájení řízení 15. 02. 2021 

 

 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/. 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem Náměstí Míru 1 
40 777 Šluknov  
 

IČO: 00261688   

 

 

 

Ve Šluknově dne 04. 03. 2021 



  
 

Stránka 2 z 4 

 

1 ÚVOD 
 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI 
 

Dobrý den, 

na základě Vaší výzvy k předložení cenových nabídek na realizaci prací na výše uvedenou 
akci bychom Vás rádi požádali o zodpovězení několika otázek týkajících se vlastního 
provedení prací a nejasností zjištěných při prohlídce staveniště. S ohledem na členění zakázky 
na čtyři samostatné úseky jsou jednotlivé dotazy formulovány dle členění jednotlivých úseků. 

Dotazy: 

Lokalita č.1 – Království – k restauraci Jitrovník 

Dle zaslaného popisu prací by měla být realizována výměna stávajícího povrchu, doplněny 
krajnice a dojít k úpravě celkem dvou poklopů (1x kanalizační, 1x vodovodní). Při prohlídce 
místa plnění zakázky byly zjištěn drobný nesoulad. Tento se týká zejména umístěného 
stávajícího kamenného propustku umístěného na přepadu z několika rybníků (pravý přítok 
Rožanského potoka) u objektu č.p. 447. Čela propustku jsou provedená jako vyskládaná 
z pískovcových bloků bez zákrytové hlavy. Zábradlí je pak ocelové trubkové osazené do 
samostatných základů do břehů vodoteče. Stav propustku odpovídá stáří a není zcela 
vyhovující. Při navrženém odstranění stávajícího krytu komunikace do hl. 100mm, může dojít 
k jeho poškození. Bude propustek řešen v rámci prací, nebo nikoliv, popřípadě jaký postup 
prací v místě propustku bude zvolen. Dále prosím o potvrzení předpokládané šířky asfaltového 
kryty 3,0m a oboustranné krajnice š. 2x0,5m. 

 

Lokalita č. 2 – Nové Hraběcí 

Prosím o přesnou specifikaci provedení příčného spádu komunikace. Pokud je zamýšleno 
vyspádování do louky (p.p.č. 320/1) bude nutné přespádování celého tělesa komunikace, což 
není zohledněno v předloženém výkazu výměr. Prosím o potvrzení. 

 

Lokalita č.3 – Císařský – k vlakové zastávce 

Realizační práce jsou nastaveny jako u ostatních lokalit pouze výměnou stávajícího živičného 
krytu. Toto dle prohlídky v místě stavby není zcela reálné. Stávající kryt je znehodnocený 
zejména z důvodu značné deformace podkladních vrstev, jejich vysedání a to z důsledku 
vtékání povrchových vod do podkladu. Zejména v úseku okolo objektu č.p. 100 došlo 
k značnému propadu podkladních vrstev. Dle byl zjištěn v místě stavby opět kamenný 
propustek s degradovanými betonovými hlavami. Zde stávající zatravněné krajnice přesahují 
výšku betonových hlav propustku. Z předloženého popisu prací není zřejmé, jak bude 
postupováno v případě poškozeného podkladu vozovky a propustku.  



  
 

Stránka 3 z 4 

 

Lokalita č.4 – ul. Žižkova 

Zde na základě prohlídky bylo zjištěno, že stávající betonový podklad, na kterém má být 
realizována pokládka je místy poškozený, vydrolený a propadlý. V předloženém výkazu výměr 
však není řešena jeho výsprava. V místě parkoviště umístěného centrálně proti objektu není 
zřejmá šíře. Bude zachováno v ploše jeho ohraničení stávajícími kamennými obrubami, nebo 
dojde k jeho rozšíření, tak jak je v současné době rozšířené vyjetými kolejemi do zeleného 
pásu. Pokud by tomu tak bylo, tak v ve výkazu výměr nejsou uvedeny položky na zřízení 
podkladních vrstev. Současná výše kamenných obrub je cca 2-3cm nad úroveň stávajícího 
živičného krytu. Bude zachována, nebo budou obruby výškově upraveny dle navržených prací. 

 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

2.1 Odpověď na žádost 
 

Lokalita č.1 – Království – k restauraci Jitrovník 

Propustek projde kompletní rekonstrukcí před zahájením prací na obnově povrchu – práce 
jsou již dnes zadány jiné firmě a předpoklad realizace je do konce měsíce dubna. Komunikace 
již tak bude opravována přes nový propustek, jehož stav nebude při opravě činit problém. Co 
se týče požadovaných výměr, tak potvrzujeme průměrnou šíři komunikace 3 m a oboustranné 
krajnice šíře 0,5m. Dále si dovolujeme upozornit, že došlo zřejmě ke špatnému výkladu 
požadovaných prací. Ani v jedné z lokalit nebudou odstraňovány podkladní vrstvy (s výjimkou 
zápichu), nepočítá s tím ani popis prací ani položkové rozpočty. 

Lokalita č. 2 – Nové Hraběcí 

Příčný spád je předpokládán typu „střecha“, tedy oboustranný. Případné přespádování bude 
řešeno formou celoplošné vyrovnávky, se kterou položkový rozpočet počítá. Pokud bude nutné 
použít větší množství směsi pro vyrovnávku než je uvedeno v položkovém rozpočtu, bude toto 
řešeno již přímo s vybraným dodavatelem. 

Lokalita č.3 – Císařský – k vlakové zastávce 

Obdobně jako o lokality č. 1 zadavatel uvádí, že nedojde k výměně živičného povrchu, nýbrž 
stávající očištěný povrch bude využit jako podklad, následně bude celoplošnou vyrovnávkou 
asfaltovou směsí (viz položkový rozpočet a popis prací) srovnán a na tento urovnaný povrch 
bude položena obrusná vrstva. Zadavatel si je vědom pomístních deformací podkladních 
vrstev, ale z důvodu omezených finančních prostředků a problematické podkladní vrstvy 
(pravděpodobně štětová cesta) zvolil řešení takové, jaké je uvedeno výše. Co se týče 
propustku, rovněž bude proveden nově, práce jsou již zadány a budou provedeny před 
zahájením díla. 

Lokalita č. 4 – ul. Žižkova 

Výsprava betonového podkladu není předmětem díla, bude rovněž provedena jinou firmou 
před zahájením prací. Předmětem díla tak jsou pokládky podkladní a obrusné vrstvy. Obdobně 
to platí i u parkoviště, jehož rozšíření, včetně zhotovení štěrkových podkladních vrstev je 



  
 

Stránka 4 z 4 

 

předmětem již zadaných prací jinému zhotoviteli. Vybraný uchazeč tak opět bude provádět 
pokládku podkladní a následně obrusné vrstvy na připravený podklad, ohraničený nově 
provedenými obrubami s nášlapem 10-15 cm. 

Výkazy výměr tedy nebudou doplňována a zadávací dokumentace měněna, jelikož další práce 
nejsou zadavatelem v rámci této zakázky požadovány. 

 

 

3 PODPIS 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 
 

 

Mgr. Martin Chroust 
Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 
 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00261688  

 


		2021-03-04T11:09:05+0100
	Mgr. Martin Chroust




